
UJËSJELLËS KANALIZIME GJIROKASTËR SH.A.

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nr_____prot Gjirokastër

më,__/__/2020

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: Impact shpk

Procedura e prokurimit:Kerkese per propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF:44354-11-21-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Shpenzime per pajisje per sistemin e sigurise

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike :nr.47 date 25 Nentor
2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.Elektrosek me Nipt: L12122013A me vlere o (zero) lekë pa Tvsh

2.Impact me Nipt: K81325001B me vlere 1.452.460 (nje milion e katerqind e pesedhjete e dy
mije e katerqind e gjashtedhjete )leke pa Tvsh

3.Koals Ratech me Nipt: L72414012M dhe L115210215S(bashkim operatoresh) me vlere:
1.420.000 (nje milion e katerqind e njezet mije )leke pa Tvsh

4.Realcom me Nipt: K12302006N me vlere:1.520.000 (nje milion e pesqind e njezet mije ) leke
pa Tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:



1.Elektrosek me Nipt: L12122013A me vlere o (zero) lekë pa Tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik Elektrosek me Nipt : L12122013A :

1. OE Elektrosek ka paraqitur ne SPE vetem nje vertetim te shlyerjes se detyrimeve te
energjise elektrike nga OSHEE , duke mos plotesuar kriteteret e kerkuara ne DST te
percaktuara ne VKM nr.914 date 29.12.2014 “ Per miratimin e rregullave te prokurimit
publik”.

2.Koals Ratech me Nipt: L72414012M dhe L115210215S(bashkim operatoresh) me vlere:
1.420.000 (nje milion e katerqind e njezet mije )leke pa Tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Arsye skualifikimi per operatorin ekonomik KOALS bashkim operatoresh me OE Ratech
:

1. OE Koals shpk nuk ka paraqitur ne SPE asnje dokument qe te konfirmoje nje
xhiro mesatare te tre viteve te fundit 2016,2017,2018 financiare ne nje vlere jo
me te vogel se vlera e fondit limit qe prokurohet.

2. OE Koals shpk nuk ka paraqitur ne SPE kopje te çertifikuara te bilanceve nga
autoritetet perkatese per tre vitet e fundit.

3. OE Koals shpk nuk eshte i pajisur me license profesionale te vlefshme te
kategorise NS 14-A.

4.OE Koals dhe Ratech nuk kane plotesuar piken 3, neni 74 Bashkimi i
operatoreve ekonomike te VKM 914, date 29.12.2014 “ Per miratimin e
rregullave te prokurimit publik” ku citohet se: Secili prej anëtarëve të këtij
bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në nenin 45 të
LPP dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike,
financiare, profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë
bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo
furnizim, të përcaktuara në akt marrëveshje.

Jane kualifikuar operatoret:

1.Impact me Nipt: K81325001B me vlere 1.452.460 (nje milion e katerqind e pesedhjete e dy
mije e katerqind e gjashtedhjete )leke pa Tvsh

2. Realcom me Nipt: K12302006N me vlere:1.520.000 (nje milion e pesqind e njezet mije ) leke
pa Tvsh

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Impact Sh.p.k me adrese:

Tirane ,Njesia Bashkiake nr.5 ,rruga:”Komuna e Parisit”,pallati nr.4 ,dyqani nr.2, se oferta e



paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1.452.460 (nje milion e katerqind e pesedhjete e
dy mije e katerqind e gjashtedhjete )leke pa Tvsh pikët totale të marra [_____]është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Ujesjellës Kanalizime
Gjirokastër Sh.a sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5
(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej 1.520.000 (nje milion e peseqind e njezet mije ) leke pa Tvsh siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.12.2019

Ankesa: nuk ka

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR
Gentian LLOGO


